

Referat af bestyrelsesmøde mandag d. 21. august

Tilstedeværende: Ellen Margrethe, Hubert, Jeanne, Jens, Keld, Maria, Myssoun, Robert, Stephanie (virksomhedspraktikant) og Melia

Afbud: Mohammed

Referent: Melia (koordinator)

1. Referatskrivning

Bestyrelsesmødet startede med en drøftelse vedrørende referatskrivning, og processen med at dele det med andre bestyrelsesmedlemmer og offentligheden.

Det blev pointeret, at referatet skal være et beslutningsreferat. Der skal som udgangspunkt gå max én uge fra bestyrelsesmødet til at et udkast til referatet bliver videresendt til de andre medlemmer. Bestyrelsesmedlemmerne har herefter max én uge til at komme med rettelser og tilføjelser til referatet. Det endelige referat lægges herefter på hjemmesiden senest to uger efter bestyrelsesmødet. Det blev besluttet, at referater skrives i google docs, da fordelene er, at man har flere versioner af referatet i et dokument, at flere kan tilgå dokumentet og har overblik over hvem der tilføjer hvad.

2. Nøgleomlægning

Et punkt der tidligere har været til diskussion og fortsat er, var nøgleadgang for frivillige. Til Nowruz arrangementet i marts mistede vi to nøgler som ikke blev fundet igen. Dertil har der været nogle redskaber fra syværkstedet, der er blevet væk, hvilket naturligvis er demotiverende for de frivillige tovholdere i syværkstedet. Det blev drøftet igen om overvågning ud fra huset kunne være en mulig løsning på udfordringen over ikke vide med sikkerhed, hvem der har adgang til huset, men mange medlemmer af bestyrelsen var imod forslaget. Det blev besluttet, at der sættes en ekstra hængelås på døren til syværkstedet og kun tovholdere i syværkstedet og Melia skal have adgang til den.

Det blev besluttet at der indkaldes til et møde for alle de frivillige der har en nøgle til Netværkshuset, hvor vi drøfter udfordringen og får en god samtale om adgang og brug af Netværkshusets lokaler. Her kan man underskrive en kontrakt og tro- og loveerklæring der bl.a. indeholder samtykke til at aflevere nøglen tilbage max to uger efter den frivillige stopper. Dem der har nøgle nu, og ikke er en del af en indsats der kræver nøgle længere, skal aflevere nøglen tilbage.

Et møde med indehavere af nøgler skal afholdes inden næste **brugermøde (onsdag d. 11 oktober vil blive foreslået)**.

Ansvarlige for at klarlægge, hvem der har nøgler, udforme en tro- og loveerklæring og indkalde til et møde med indehavere af nøgler i **september** er: **Bodil, Hubert og Melia**

Der følges op på næste bestyrelsesmøde.

3. Jubilæumsfesten og jubilæumsmaterialer

Netværkshusets 25års jubilæumsfest afholdes **lørdag d. 26 august kl. 12-17**. I programmet indgår taler fra borgmester i Gentofte Kommune Michael Fenger og Frivilligchef ved DRC Dansk Flygtningehjælp, Lone Tinor og internationale sange ved koret Verdens Sangfugle. Herudover vil Jan Kjær fortælle om arbejdet med jubilæumshæftet og vise videofilm lavet i forbindelse med jubilæet. Der er bestilt bænke og borde fra "Bedst til Fest" og leverandøren afleverer fredag d. 25 august mellem kl. 9-10. Frivillige mødes efterfølgende for at sætte bænkene og bordene op og gøre klar til festen dagen efter. Ahmad har sagt ja til at være ansvarlig for mikrofoner til taleholderne og koret og det øvrige tekniske udstyr der skal bruges til arrangementet.

Jens har uddelt flyers i lokalområdet, bl.a. i boligblokke tæt på Netværkshuset og sendt en artikel til Villabyerne for at reklamere for festen og forhåbentligt tiltrække en masse lokale borgere.

Det blev pointeret, at vigtige samarbejdspartnere og sponsorer som menighedsrådet og Venligboerne skal inviteres. Jeanne vil uddele flyers om jubilæumsfesten i Gentoftegade og Ellen Margrethe vil uddele i Dyssegård. Der bør også deles invitationer ud i de boligsociale områder, Ved Ungdomsboligerne, Jægersborg Alle, containerbygningen ved Byens Hus og i Hovedbygningen der huser mange flygtninge.

Vedrørende 25 års-hæfterne blev det aftalt, at de skal fordeles på lokale biblioteker i kommunen, herunder Vangede Bibliotek og Dyssegård bibliotek. Herudover, kan der fordeles hæfter ved læger og tandlæger (til venteværelser) i kommunen.

4. Status på ungeaktiviteter

Mohammed afholdt fredag d. 11 august fra kl. 17-20 et unge-arrangement med fællesspisning. Myssoun og Maria hjalp til med madlavningen. Der kom 8 personer til arrangementet, skønt en del flere unge havde tilmeldt sig. Deltagerne var glade for arrangementet. Der skal den kommende tid arbejdes på at skabe mere opmærksomhed om muligheden for unge-aktiviteter, arbejdes på at etablere gode rammer og i større grad samarbejdes med andre relevante organisationer, der arbejder med unge. Stephanie har taget kontakt til DFUNK (Dansk Flygtningehjælp Ungdom) for at afsøge muligheden for at lave et samarbejde. Vi hører nærmere om dette til næste bestyrelsesmøde.

4. Verdens Kvinder om lørdagen

Der har været udfordringer og uklarheder vedrørende rammerne for aktiviteten Verdens Kvinder. Det vedrører bl.a. hvor ofte arrangementerne skal afholdes og sikring af inklusion af kvinder fra alle nationaliteter. Bodil og Melia holder et opfølgingsmøde med tovholderen **mandag d. 4 september** der vil omhandle etablering af gode rammer for arrangementerne. Bestyrelsen besluttede, at aktiviteten kun fremover skal afholdes hver anden uge, som det oprindeligt var aftalt, og at aktiviteten skal foregå i ulige uger. Dette vil Bodil og Melia tale med tovholderen om til opfølgingsmødet.

5. Vangede Festival

Netværkshuset deltager i Vangede Festivalen **lørdag d. 9 september fra kl. 11-16**. Det finder sted i Vangede Bygade og der er bestilt plads i telt. Melia, Myssoun og Betina deltager. Melia laver et opslag for at få flere frivillige og brugere til at deltage. Til festivalen

vil vi forsøge at skabe opmærksomhed omkring Netværkshusets arbejde og tiltrække flere frivillige. Vi vil medbringe roll-up, jubilæumshæfter, programmer og andre relevante flyers der fortæller om Netværkshuset arbejde. Det blev aftalt, at den røde samtalebænk, der står i lektiecaféen, også medbringes. Keld tilbød at hjælpe med eventuelle forberedelser til festivalen.

6. Kontakt til nye frivillige

Der mangler frivillige til flere indsatser i Netværkshuset. Bl.a mangler vi især frivillige til cykelprojektet og mere specifikt frivillige der kan stå for cykelkurser for brugere der ikke kan cykle.

Melia og Stephanie vil tage kontakt til Dansk Cyklistforbund for at se om der kan anskaffes frivillige den vej. Herudover vil de kortlægge hvilke frivillige der er brug for til de forskellige aktiviteter og forsøge at rekruttere bl.a. via Dansk Flygtningehjælp, Frivilligcentret, gymnasier og uddannelsesinstitutioner.

Jeanne og Melia aftalte at holde møde om sproghjælpsindsatsen i september, kortlægge hvor mange frivillige der er til rådighed for denne og om der er behov for flere. Melia vil snart indkalde til et møde med nuværende tovholdere af de forskellige indsatser. Her vil formålet være at sætte rammer for, hvad det betyder at være tovholder, hvilke opgaver der er forbundet med det og der vil spørges ind til hvad tovholderne mener der er behov for hjælp til.

Melia pointerede også at der er et stort behov for frivillige til hverdagsrådgivningen der indebærer hjælp med kontakt til kommunen og Udlændingestyrelsen. Melia har i samarbejde med Sara og Anne Cathrine fra Dansk Flygtningehjælp aftalt, at der afholdes et ryk-ud kursus i hverdagsrådgivning i Netværkshuset **mandag d. 25 september kl. 17-18.**

7. Brug af lektiecaféen

Der har fornyligt været udfordringer omkring brug af lektiecaféen. På nuværende tidspunkt bruges den både til lektier, skak-spil, sprogtræning og spontane introduktionsmøder for nye brugere, hvor snakken kan gå højt. Bestyrelsen blev enige om, at støjniveauet skal forsøges at holde nede, så at der er den nødvendige ro til lektielæsning. Den sociale vært skal sørge for at støjniveauet holdes nede og vi skal alle forsøge at adfærdsregulere.

Det blev foreslået, at vi lader skakspillet blive i stueetagen sammen med lektiehjælpen og sprogtræningen. Men det blev pointeret, at Netværkshuset ikke er en skakklub, andre ting som lektiehjælp og sprogtræning skal prioriteres og hvis tovholderen vil holde større undervisningssessioner, skal det rykkes ind i et andet lokale evt. i underetagen.

Vi tager emnet om brug af lektiecaféen og husets øvrige lokaler op på brugermødet (**onsdag d. 11 oktober foreslås**).

8. Inddragelse af flere nationaliteter og brugergrupper

Et vigtigt emne, der har været drøftet af bestyrelsen flere gange tidligere, er inddragelse af flere nationaliteter og brugergrupper i Netværkshusets aktiviteter. Det sidste lange stykke tid er det overvejende iranske brugere vi har set i huset, hvor mange andre brugergrupper holder sig tilbage med at komme i huset. Det er et omfattende emne, der kræver tid at drøfte

og finde løsninger til. Det blev aftalt at tage emnet med videre til næste bestyrelsesmøde og evt. håndtere emnet på et selvstændigt, ekstraordinært møde. Foreløbigt blev det foreslået, at vi finder nogle nøglepersoner for de forskellige grupper der kan hjælpe os med at finde ud af hvorfor visse grupper er tilbageholdende med at bruge Netværkshuset. Emnet om større inddragelse af flere etniske grupper er del af Netværkshusets strategiarbejde for 2023. Vi følger op på næste bestyrelsesmøde.

9. Brug af google sheets

Keld har til et tidligere bestyrelsesmøde foreslået brug af google sheets til organisering og planlægning af projekter og aktiviteter. Keld og Melia taler nærmere om afholdelse af et kursus om brug af google sheets og google docs for bestyrelsesmedlemmerne. Bestyrelsen vil høre herom på næste bestyrelsesmøde.

10. Kursus i bestyrelsesarbejde

Frivilligcenter og Selvhjælp Gentofte afholder snart et kursus i bestyrelsesarbejde, som Netværkshusets bestyrelse gerne vil deltage i. Cathrin, administrativ medarbejder i frivilligcentret sender snart en dato til Melia og Melia vil orientere bestyrelsen herom.

11. Økonomi

Økonomien blev ikke taget op, men der var mulighed for spørgsmål til den oversigt som Jens på forhånd havde sendt ud.

12. Evt.

Jeanne foreslog at anskaffe bøgerne "med dansk på arbejdet" og "med dansk på lommen", der koster 389 kr., der indeholder sygeplejefagligt dansk og frivillig Karen har brugt i dansk sprogtræning med de iranske sygeplejersker. Bestyrelsen syntes at det var et godt forslag og Jeanne vil prøve at anskaffe et par bøger til huset.

Bodil mindede om at der skal arbejdes videre med strategien. Bodil, Keld og Melia afholder et møde snarest og vil orientere bestyrelsen herom.

Keld orienterede om den næste fisketur, der finder sted **lørdag d. 23 september**. Processen med tilmelding bliver således at brugere bosiddende i Gentofte Kommune, der ikke deltog i fisketuren i juni, kan melde sig til indenfor de første tre uger. Fra d. 6 september kan brugere og øvrige flygtninge og indvandrere der bor i Gentofte i Kommune melde til og fra d. 13 september kan alle andre tilmelde sig såfremt der er flere pladser. Pris er 100 kr. for voksne deltagere og for børn 50 kr. Der betales kontant eller via mobilepay ved personligt fremmøde i Netværkshuset.

Netværkshusets alkoholpolitik blev også drøftet. Det blev aftalt, at det fortsat skal være tilladt med alkohol til den årlige nytårskur, men at huset ellers er alkoholfrit. Alkoholpolitikken skal skrives ind i husordenen.

Der blev orienteret om at GentofteNatten som normalt afholdes i september i stedet afholdes i marts. Planlægning bør påbegyndes i god tid. Minimum tre måneder før.

Næste bestyrelsesmøde er mandag d. 18 september kl. 19-21.